


ESPRESSOS                                                      Nossos espressos são preparados com um blend 
de grãos do tipo arábica das variedades: Catuai Vermelho, Catuai Amarelo, 
Mundo Novo e Icatú, todos de origem da Fazenda Pessegueiro, localizada 
na região de Mogiana, no interior de São Paulo. Os grãos são colhidos 
manualmente quando estão maduros e são secos de maneira tradicional, ao 
sol, conferindo ao nosso espresso doçura inigualável.

Espresso - o saboroso espresso do Press extraído com 50 ml

Espresso Ristretto - como os italianos tomam.
São 20 ml com os melhores óleos do café

Espresso Carioca - o tradicional espresso com 50 ml,
porém mais suave

Espresso Romano - espresso com raspas de limão.
Vale experimentar o sabor

Espresso com Panna - espresso com uma porção de chantilly

Espresso Doppio - o espresso duplo

Espresso Carioca Doppio - espresso duplo porém mais suave

Espresso Romano Doppio - espresso duplo com o dobro
de raspas de limão

Espresso Macchiato ou Cortado - espresso coberto com
a crema do leite vaporizada

Espresso Doppio Macchiato ou Cortado nosso espresso 
duplo coberto com a crema do leite vaporizada

CAPPUCCINOS E LATTES
Elaborados com leite da Fazenda Trevisan, o ÚNICO LEITE FRESCO TIPO A 
produzido no Rio Grande do Sul, com padrão de qualidade diferenciado e sabor 
incomparável.

Caffè Latte - espresso com leite mais uma cobertura de leite 
cremoso na xícara maior

Caffè Latte Piccolo - espresso com leite mais uma
cobertura de leite cremoso na xícara do espresso

Caffè Lacrima - a saborosa crema do leite com um espresso 
ristretto ao fundo, em perfeita harmonia

Pressppuccino - o verdadeiro cappuccino italiano feito por 
baristas campeões

Pressppuccinino ou Nino - o clássico cappuccino,
só que pequeno

Pressppuccino Speciale - cappuccino da casa com mel 
campeiro, ristretto em dobro, gengibre e leite vaporizado.
Prove esta delícia!

Pressppuccino Ganache - nosso Pressppuccino com uma 
colherada generosa de ganache de chocolate meio amargo

Pressppuccino com Panna - o Pressppuccino coberto com 
chantilly de creme de leite fresco

7,00

7,50

7,00

7,50

11,50
10,50
10,50

11,00

9,00

11,00

12,00

10,00

9,00

15,00

11,00

16,50

18,00

18,00

Caffè Latte

In Love - em uma metade do copo, Press,
na outra metade, leite condensado.
É só mexer e delirar

Black Love - a incrível combinação do
espresso ristretto e o nosso exclusivo
e delicioso chocolate quente na
xícara de espresso

Black Love Doppio - espresso e o
delicioso chocolate quente na xícara
maior, coberto com raspas de chocolate
meio amargo

Mocaccino - espresso, chocolate italiano,
leite vaporizado, coberto com raspas
de chocolate meio amargo

BEBIDAS GELADAS
COM CAFÉ

BEBIDAS QUENTES
COM CAFÉ

Press Gelado - espresso batido,
cheio de espuma e gelado! Uma delícia!

Freddo al Limone - espresso batido
com sorvete de creme e coberto com
raspas de limão e creme chantilly.
Super refrescante e diferente!

Freddo Tradicionalle - sorvete
de creme, batido com um press e
coberto com creme chantilly.
Para beber de canudo.

Cappuccino Ice - o cappuccino
do Press, gelado, numa deliciosa
receita exclusiva

Affogatto - sorvete de creme
servido com um ristretto.
Beeem saboroso!

Press and Tonic - nosso espresso
servido com água tônica e gelo.
Um frescor só!

Latte Ice - nosso saboroso latte
servido gelado

Indochina - café cremoso e gelado,
com leite de coco, leite condensado,
gelo de café e um Press gelado!

20,00

20,00
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12,00
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5,00Chantilly em Porção



SALADAS
    Caprese - tomate 
suculento, mozzarella de
búfala, manjericão e uma
cobertura de grana padano 
temperados com pimenta 
preta e oliva extravirgem. 
Acompanha mix de folhas.

Milão - alface americana, 
rúcula, presunto de parma 
crocante, queijo suave fatiado 
grosso, toques de
framboesa e croutons 

    Padanno - rúcula, alface 
mimosa, mozzarella de búfala 
e grana padano ralado grosso, 
nozes, damascos e croutons 

Dijon - frango defumado
desfiado,folhas verdes,
croutons, lascas de grana 
padano, maionese Dijon
e mel aromatizado, com
suco de limão

32,00

34,00

34,00

36,50

PIZZAS
CROCANTES

    Capri - queijo mozzarella
e manjericão

Napole - presunto em
tirinhas, mozzarella e orégano 

Parma - queijo mozzarella, 
presunto de parma crocante
e rúculas verdinhas

    Marguerita - come in Italia,
coberta com fatias de tomate, 
queijo mozzarella e manjericão

23,00

26,00

29,00

24,00

Latte Piccolo
Latte
Pressppuccinino

Pressppuccino
Coffee Coconut
Gelo de café, leite de coco, leite 
de aveia e um espresso levemente 
adoçado com açúcar mascavo

11,00

13,00
14,00

16,00

16,00

DESCAFEINADOS
Um café de alta qualidade do qual se extrai a cafeína por um processo à 
base de água e ausente de produtos químicos (Mountain Water Decaf).
Tem como principais diferenciais a ausência de amargor e o corpo.
Proveniente de Mantiqueira de Minas, Carmo de Minas.

Espresso Descafeinado
nosso tradicional espresso com 50 ml, descafeinado naturalmente

Espresso Doppio Descafeinado
o espresso duplo descafeinado naturalmente

Caffè Latte Descafeinado
nosso saboroso latte sem cafeína

Caffè Latte Piccolo Descafeinado
nosso saboroso latte na xícara pequena, sem cafeína

9,50

12,00

13,00

12,00
Pizza Marguerita

Salada Dijon

deliciosa massa fininha e
crocante, coberta com molho 
de tomate italiano.

CAFÉS VEGANOS

Shake de Banana com Café
sorvete de creme, banana e um ristretto
duplo, servido na taça com caramelo.
Café, sorvete, sobremesa, tudo!  

Lemon Fresh
o verão no Sul da Itália! Limão siciliano,
muito gelo, soda de limão e um ristretto
duplo curtíssimo!

Orange Coffee
pra matar a sede com suco de laranja,
muito gelo, água tônica e um ristretto duplo   

Cold Brew Bourbon Amarelo
o Cítrico do Press em infusão a frio por 12
horas, servido com gelo. Beeem cafeinado!

Receitas que unem sabores refrescantes 
com o ristretto duplo,  o mais potente dos 
espressos. Que boa ideia esse casamento 
primaveril, não é mesmo?

14,00

25,00

12,00

14,00

NOVIDADES

Orange
Coffee

Cold Brew

Lemon Fresh
Shake
de Banana



SANDUÍCHES			           Nossas baguetes são um sucesso.
Recheios exclusivos e pão sempre novinho. Uma refeição deliciosa!

    Caprese - bem mediterrânea, baguete fresquinha recheada com rodelas de 
tomate, mozzarella de búfala e manjericão

    Caprichada - a nossa baguete fresquinha com queijo duplo derretido, to-
mates secos e rúcula

Dijon - baguete fresquinha com frango defumado, queijo grana padano,
alface americana, tomate e molho de maionese Dijon

Francesco - baguete francesa quentinha, super recheada com queijo
duplo, presunto cozido, manteiga, tomate e rúcula

Magrinha - para poupar calorias sem poupar sabor. Baguete recheada
com queijo duplo, peito de peru light, tomate e alface fresca

Munique - baguete quentinha. Dentro, uma crocante salsicha
Endler, queijo duplo derretido e manteiga. Maravilhosa! 

Sanduíche Caliente - o verdadeiro sanduíche uruguaio
tostado. Muita mozzarella e presunto no pão de miga crocante

Sanduíche Caliente Integral - o irmão fit do Sanduíche Caliente,
com peito de peru e mozzarella no pão de miga integral

Sanduíche de Croissant - peito de peru, queijo gratinado, alface e tomate

SANDUÍCHES PRA COMER SEM CULPA.
IDEAIS PRA PEDIR COM UM PRESS.
Croissant Recheado - produzidos na nossa confeitaria, recheados
com presunto e queijo, quentinhos e fresquinhos, iguais aos de Punta

Petit - pãozinho francês quentinho com presunto e queijo derretido 

       Piccolo Caprese Integral - mini pão francês integral, mozzarella
de búfala, tomate e majericão

       Ciabatta Caprichada mini pão ciabata fresquinho, queijo derretido,
tomates secos e rúcula

32,00

32,00

34,00

34,00

38,00

35,00

25,00

24,00

27,00

21,00

11,00

14,00

18,00

Francesco Sanduíche
de Croissant

Água saborizada
de romã

Chás Importados
Chás Nacionais
Chá Cítrico
frutas cítricas, elaborados na hora por nossos baristas,
peça adoçado. Refrescante!

CHÁS
9,00
7,50

10,00

OS SORVETES DO PRESS
Sundess, o Sundae do Press, em Taça
pra refrescar e saborear, duas bolas de sorvete de creme, 
cobertas com calda de chocolate artesanal, castanhas 
açucaradas e chantilly 

Press Shake
como o shake americano. Sorvete de creme batido com 
chocolate cremoso. Para beber de canudo!

Sorvete de creme com calda de frutas vermelhas
oficialmente no cardápio, mas quem criou esse aqui 
foram vocês! Sorvete de creme com a calda MARA da 
nossa cheesecake

22,00

25,00

18,00

REFRIS E REFRESCOS
Press Gelado - espresso batido, cheio de espuma e gelado!

Chá Gelado - na versão frutas cítricas. 
Elaborados na hora por nossos baristas, peça adoçado.
Refrescante!

Suco Natural de Laranja
Limonada Suíça
Água Saborizada de Romã
Refrigerantes 
Tônica
Água Mineral sem gás

Água Mineral com gás

CERVEJA E VINHOS
Cerveja Stella Artois Long Neck
Taça de Vinho Tinto - consulte atendentes
Taça de Vinho Branco - consulte atendentes
VINHOS EM GARRAFAS  - consulte atendentes

8,00

10,00
13,00
10,00
14,00

8,00
8,90
6,80
6,80

14,00



DELÍCIAS DOCES
EXCLUSIVAS
Os doces do Press são produzidos em nossa confeitaria
sob o comando da Chef Pâtissier Mirella Aranha.

Carolina de Doce de Leite, Creme ou Chocolate
pequena “bombinha” de massa choux recheada
com doce de leite, creme patissier ou chocolate
Cheesecake de Framboesa - o tradicional
cheesecake com um toque especial do Press.
Massa crocante, recheio que desmancha na boca,
coberto com deliciosa framboesa 
 Due Latte - torta de biscuit jocond de amêndoas,
recheada com ganaches de chocolate branco
e chocolate meio amargo 

 Éclair de Creme, Doce de Leite ou Chocolate 
deliciosa “bomba” recheada com doce de leite,
chocolate ou com o verdadeiro creme patissier feito
com favas de baunilha

Mil-Folhas de Creme, Doce de Leite, Mista
e Chocolate - com a nossa inigualável massa folhada, 
recheada com o legítimo creme patissier, doce de leite 
ou chocolate

 Palha Italiana - uma delícia preparada com
leite condensado, nozes e puro chocolate

 Palmier - aquela deliciosa orelha feita com massa
folhada, bem fininha e crocante, sem igual

Petit Gâteau - o famoso petit gâteau do Press, 
sempre acompanhado com sorvete de creme

 Torta Holandesa - uma torta individual de creme 
holandês, biscoito crocante de chocolate e mel, coberto 
com chocolate  

 Torta de Chocolate Meio Amargo - exclusiva e saborosa 
combinação de camadas de mousse de chocolate meio 
amargo, intercaladas com creme de leite condensado.
Vale a pena experimentar!

 Torta Truffe - fina camada de brownie, coberta
com trufa de chocolate meio amargo e ao leite e chantilly 
de chocolate com crocantes de amêndoas caramelizadas 
     Tortinha de Maçã - a tradicional apple pie, 
igual à da Vovó Donalda
Tortinha de Limão - base de massa crocante recheada 
com leite condensado e suco de limão-siciliano, e ainda 
riscos de chocolate ao leite

Tortinha de Maçã com Sorvete de Creme - a tradicional                          
apple pie, igual à da Vovó Donalda, e sorvete de creme

Trouxinha de Maçã - doce europeu muito sofisticado
de maçã e creme marzipan, acompanhado de creme 
chantilly

4,00

19,00

19,00

9,00

16,50

13,90

12,00

21,00

19,00

19,00

23,00

25,00

18,00

13,00

15,00

CHOCOLATES
QUENTES SUÍÇOS
Chocolate
chocolate quentinho e cremoso
como os do inverno europeu 

Chocolate Piccolo
na xícara pequena do espresso

17,00

11,00

QUICHES E SALGADOS
Pão de Queijo - saborosos
e assadinhos aqui mesmo

Unidade
Porção c/ 3 unidades 	

Pão de Queijo Francês porção c/ 3 unid.

    Quiche de Deliciosos Queijos
    Quiche de Queijos com Tomates Secos 22,00

3,50
8,00

9,50

19,00

Vegetariano Sem Lactose

Quiche de Queijo

SEM GLÚTEN/LACTOSE

DIET

Muffins 
Quiches

Bolinho de Petit Gâteau

12,00

22,00

12,00

Carolina de doce de leite

Éclair de Doce de Leite

Mil-Folhas Mista 



Press Café Moinhos Shopping
Fone: 51 3395.1072

Press Café BarraShoppingSul
Fone: 51 3248.8000

Press Café Iguatemi
Fone: 51 3084.8463

Press Café
Hospital Nora Teixeira

Nossa confeitaria

Presstisserie - Dinarte Ribeiro
Fone: 51 99412.7841

Outras operações do Grupo Press:

Press Bar Restaurante�

Press do Cais

BAH Restaurante

A Cantina do Press

Ô Xiss - Padre Chagas
Ô Xiss - Cais Embarcadero
Ô Xiss - Shopping Iguatemi
Ô Xiss - BarraShoppingSul

Ô Xiss - Bom Fim

www.grupopress.com.br

Se você tem alguma
sugestão, crítica ou elogio,

mande um e-mail para
diretoria@grupopress.com.br

Os melhores grãos nacionais, com aroma e sabor marcantes para uma 
experiência única. E o melhor, você pode levar esta sensação para casa.

PRENSA
FRANCESA

Raro, exótico e complexo, é uma experiência diferente 
que o Press traz para quem é apaixonado por café.

A planta tem sua origem na Etiópia e é um sucesso 
absoluto nos concursos entre fazendas e baristas.

O Geisha tem como principal característica o aroma floral. Mas o corpo 
intenso, a acidez agradável e a extrema doçura também são próprias 
dessa variedade,  o que resulta em um café absolutamente único.

Café moído
em grão | 100g

Coado Hario ou 
Prensa FrancesaO Geisha 

é um café 
fora do
comum.

HARIO V60Indochina

R$18,

R$90,

CAFÉ DE ORIGEM
CAFÉ MOÍDO
EM GRÃO | 200g

R$45,
CAFÉ CÍTRICO
CAFÉ MOÍDO
EM GRÃO | 200g

R$45,

EXPERIMENTE OS CAFÉS NAS NOSSAS CAFETERIAS:
CÍTRICO • DE ORIGEM • GEISHA

CÍTRICO

DE ORIGEM


